Luther

PRESSEMITTEILUNG

03. Februar 2011

GoingPublic Media AG erwirbt mit Unterstützung von Luther die Zeitschrift "M&A Review"

München, 03. Februar 2011 – Die "M&A Review" gilt als eine der führenden deutschsprachigen Fachzeitschriften für das Thema "Mergers & Acquisitions". Nun ist sie selbst Gegenstand eines Transaktionsprozesses geworden und hat den Eigentümer gewechselt. Seit Anfang des Jahres gehört die Zeitschrift zur Going-Public Media AG. Der Verlag ließ sich beim Kauf von der Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH beraten.

Die GoingPublic Media AG übernimmt rückwirkend zum 1. Januar 2011 die Fachzeitschrift "M&A Review" und kooperiert künftig mit dem Institut für Betriebswirtschaft (IfB) der Universität St. Gallen. Die M&A Review wurde 1990 von Prof. Günter Müller-Stewens ins Leben gerufen. Von 1992 bis Ende 2010 war der Fachverlag der Verlagsgruppe Handelsblatt Verlagspartner des Monatsmagazins. GoingPublic Media übernimmt diese Rolle und erwirbt zudem die Rechte an der Publikation. Die Herausgeberschaft und die inhaltliche Betreuung verbleiben bei Prof. Müller-Stewens bzw. beim Institut für Betriebswirtschaft der Universität St. Gallen. GoingPublic Media wurde bei der Transaktion umfassend von der Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH beraten.

Für die GoingPublic Media AG

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH: Eike Fietz (Federführung, Partner), Jörn Fingerhuth (beide Gesellschaftsrecht/M&A), Dr. Matthias Orthwein (IP/IT)

Für die Fachverlag der Verlagsgruppe Handelsblatt GmbH

Inhouse: Thomas Gottlöber (Leiter Recht)

1.415 Zeichen inkl. Leerzeichen

Kurzprofil Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Mit einem umfassenden Angebot in allen wirtschaftlich relevanten Feldern der Rechts- und Steuerberatung ist Luther eine der führenden

deutschen Wirtschaftskanzleien. Die Full-Service-Kanzlei ist mit mehr

als 320 Rechtsanwälten und Steuerberatern in zwölf deutschen Wirt-

schaftsmetropolen vertreten und mit Auslandsbüros in Brüssel, Buda-

pest, Istanbul, Luxemburg sowie Shanghai und Singapur in wichtigen

Investitionsstandorten und Finanzplätzen Europas und Asiens präsent.

Zu ihren Mandanten zählen große und mittelständische Unternehmen

sowie die öffentliche Hand.

Luther verfügt über enge Beziehungen zu Wirtschaftskanzleien in allen

maßgebenden Jurisdiktionen weltweit. In Kontinentaleuropa ist Luther

Teil einer Gruppe von unabhängigen, in ihren jeweiligen Ländern füh-

renden Kanzleien, die seit vielen Jahren ständig bei grenzüberschrei-

tenden Mandaten zusammenarbeiten. Luther ist das deutsche Mitglied

von Taxand, dem weltweiten Netzwerk unabhängiger Steuerpraxen.

Die Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH verfolgt einen unternehme-

rischen Ansatz: Alle Beratungsleistungen richten sich am größtmögli-

chen wirtschaftlichen Nutzen für den Mandanten aus. Die Erarbeitung

unternehmerisch sinnvoller und dauerhaft tragfähiger Lösungen steht im Mittelpunkt. Alle Rechtsanwälte und Steuerberater bringen ein interdis-

ziplinäres Aufgabenverständnis mit und haben langjährige Erfahrung in

der fachübergreifenden Zusammenarbeit.

Weitere Informationen finden Sie unter: www.luther-lawfirm.com

Seite 2

Pressekontakt

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH Annette von Frankenberg Anna-Schneider-Steig 22 50678 Köln

Tel: 0221 9937 18013

E-Mail: annette.von.frankenberg@luther-lawfirm.com

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH Katja Hilbig Anna-Schneider-Steig 22 50678 Köln

Tel: 0221 9937 25070

E-Mail: katja.hilbig@luther-lawfirm.com